
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

09.12.2009          № 41 

 

 

Об утверждении местного  

бюджета МО Гавань на 2010 год 

 

 

В соответствии со статьей 184 Бюджетного Кодекса РФ, Муниципальный Совет 

 

 

РЕШИЛ: 

 

 

1. Утвердить местный бюджет муниципального образования Гавань на 2010 год со 

следующими основными характеристиками: 

 общий объём доходов в сумме 39 199,70 тыс. рублей; 

 общий объём расходов в сумме 40 824,70 тыс. рублей; 

 дефицит бюджета в сумме 1 625,00 тыс. рублей. 

2. Учесть в бюджете МО Гавань доходы местного бюджета на 2010 год (с учетом 

поступления доходов по источникам, определенным Приложением № 12 к Закону 

Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2010 год и на плановый период 

2011 и 2012 годов»), согласно Приложению 1 к настоящему Решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на 2010 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета в ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно 

Приложению 2 к настоящему Решению. 

4. Утвердить коды главных распорядителей средств бюджета МО Гавань в составе 

ведомственной структуры расходов бюджета МО Гавань. 

5. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета МО Гавань 

согласно Приложению № 3 к настоящему Решению. 

6. Утвердить общий объем субвенций местному бюджету МО Гавань на исполнение 

отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству, по выплате денежных 

средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и 

денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, 

а также по выплате вознаграждения приемным родителям в сумме 4248,70 тыс. 

рублей. 



7. Утвердить общий объем субвенции местному бюджету МО Гавань на исполнение 

отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях 

в сумме 36,00 тыс. рублей. 

8. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств в 2009 году, в сумме 3217,10 тыс. рублей. 

9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы РФ в 2010 году, в сумме 2000,00 тыс. рублей. 

10. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета МО 

Гавань согласно Приложению № 4 к настоящему Решению. 

Наделить Местную Администрацию МО Гавань правами администрирования 

поступлений в доход местного бюджета в соответствии с бюджетным 

законодательством. 

11. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

местного бюджета МО Гавань согласно Приложению № 5 к настоящему Решению. 

12. Предоставить право Местной Администрации МО Гавань в установленном ею порядке 

вносить изменения в бюджетные ассигнования главного распорядителя бюджетных 

средств с уточнением разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов в 

случаях, необходимых для изменения бюджетной классификации расходов, - в 

пределах общего объёма бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году. 

13. Нормативные правовые акты, влекущие дополнительные расходы средств местного 

бюджета муниципального образования на 2010 год, а также сокращающие его 

доходную базу, реализуются только при наличии соответствующих источников 

дополнительных поступлений в местный бюджет муниципального образования или 

сокращения расходов по конкретным статьям бюджета, а также после внесения 

соответствующих изменений в местный бюджет МО Гавань на 2010 год. 

14. Установить, что средства резервного фонда местного бюджета расходуются на 

финансирование мероприятий, связанных с непредвиденными муниципальными 

расходами. Распорядителем данных средств является Местная Администрация 

Муниципального образования Гавань. 

15. Исполнение местного бюджета возложить на Местную Администрацию 

Муниципального образования Гавань. 

16. Главе Местной Администрации обеспечить опубликование бюджета МО Гавань на 

2010 год в средствах массовой информации в соответствии с требованиями закона. 

17. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу Муниципального образования 

Гавань Прокопова Б.И. 

18. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава Муниципального образования Гавань     Б.И. Прокопов  

 



  Приложение 1 

   к Решению МС МО Гавань 

   от 09.12.2009 года  № 41 

   

   

   

Доходы местного бюджета 

муниципального образования Гавань 

на 2010 год  

   (тыс.руб) 

№ п/п 
  Наименование источника дохода Сумма 

I  000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы   32 915,00     

    Налоговые доходы   30 200,00     

1 000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход       20 200,00     

1.1  000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения             13 700,00     

1.1.1 182 1 05 01010 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 
            11 700,00     

1.1.2 182 1 05 01020 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 
              2 000,00     

1.2 182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности               6 500,00     

2 000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество       10 000,00     

2.1 182 1 06 01010 03 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным к границах внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

            10 000,00     

3 000 1 09 00000 00 0000 000 
Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным 

обязательным платежам 
0,00 



3.1 000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,00 

3.1.1 182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 0,00 

    Неналоговые доходы     2 715,00     

4 000 1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 
              5,00     

4.1 000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий                      5,00     

4.1.1 909 1 11 07013 03 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 

внутригородскими муниципальными образованиями городов федерального значения 

Москвы и Санкт-Петербурга 

                     5,00     

5 000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства           100,00     

5.1 000 1 13 03000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат                  100,00     

5.1.1 000 1 13 03030 03 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

Москвы и Санкт-Петербурга и компенсации затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

                 100,00     

5.1.1.1 811 1 13 03030 03 0100 130 

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с 

законодательством Санкт-Петербурга 

                 100,00     

6 000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба        2 610,00     

6.1 000 1 16 06000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение норм законодательства о применении 

контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов  и 

(или) расчетов с использованием платежных карт 

                 600,00     

6.2 000 1 16 90000 00 0000 140 
Прочие поступления  от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба 
              2 010,00     



6.2.1 000 1 16 90030 03 0000 140 

Прочие поступления  от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

              2 010,00     

6.2.1.1 000 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, 

предусмотренные Законом Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге" 

              2 000,00     

6.2.1.2 000 1 16 90030 03 0200 140 

Штрафы за нарушение правил торговли, предусмотренные Законом Санкт-

Петербурга "Об административной ответственности за продажу товаров в 

неустановленных местах" 

                   10,00     

7 000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,00 

7.1 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы  0,00 

7.1.1 909 1 17 05030 03 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 
0,00 

II  000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления      6 284,70     

1  000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ        6 284,70     

1.1 909 2 02 02000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований (межбюджетные 

субсидии) 
2000,00 

1.1.1 909 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии  2000,00 

1.1.1.1 909 2 02 02999 03 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 
2000,00 

1.2  909 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований               4 284,70     

1.2.1 909 2 02 03024 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов РФ 

              1 067,60     

1.2.1.1 909 2 02 03024 03 0100 151  

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству 

1031,60 



1.2.1.2 909 2 02 03024 03 0200 151  

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-

Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 

административных правонарушениях 

36,00 

1.2.2 909 2 02 03027 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на исполнение органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на 

содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и денежных средств 

на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, а также по 

выплате вознаграждения приемным родителям 

              3 217,10     

1.2.2.1 909 2 02 03027 03 0100 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на исполнение органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий Санкт-Петербурга  по выплате денежных средств на 

содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и денежных средств 

на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи 

              3 021,50     

1.2.2.2 909 2 02 03027 03 0200 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на исполнение органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения 

приемным родителям 

                 195,60     

2  000 2 07 00000 00 0000 180  Прочие безвозмездные поступления 0,00 

2.1 909 2 07 03000 03 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга  
0,00 

2.2 909 2 08 00000 00 0000 180 

Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

0,00 



2.2.1 909 2 08 03000 03 0000 180 

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

0,00 

    Итого доходов   39 199,70     

    

    

    

Глава МО Гавань  Б.И. Прокопов 

 



 

     Приложение 2 

 к Решению МС МО Гавань 

   от 09.12.2009 года  № 41 

      

      

      

Ведомственная структура расходов местного бюджета 

муниципального образования Гавань на 2010 год  

№ п/п Наименование 
Код 

ГРБС 

Код раздела 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код вида 

расхода 

Годовая 

сумма           

тыс. руб. 

  Местная Администрация МО "Гавань" 909         

1. Общегосударственные вопросы 909 0100     10712,60 

1.1 
Функционирование высшего должностного лица органа 

местного самоуправления 
909 0102     769,91 

1.1.1 Глава муниципального образования 909 0102 002 01 00   769,91 

1.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0102 002 01 00 500 769,91 

1.2 
Функционирование  представительного органа 

муниципального образования 
909 0103     2077,53 

1.2.1 
Вознаграждение депутатам, осуществляющим свои 

полномочия на непостоянной основе 
909 0103 002 03 02   83,52 

1.2.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0103 002 03 02 500 83,52 

1.2.2 
Аппарат представительного органа муниципального 

образования 
909 0103 002 04 00   1994,01 

1.2.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0103 002 04 00 500 1994,01 

1.3 Функционирование местных администраций 909 0104     7167,16 



1.3.1 Глава Местной Администрации 909 0104 002 05 00   764,91 

1.3.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0104 002 05 00 500 764,91 

1.3.2 
Содержание и обеспечение деятельности местной 

администрации по решению вопросов местного значения 
909 0104 002 06 01   5334,65 

1.3.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0104 002 06 01 500 5334,65 

1.3.3 
Организация и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству 
909 0104 002 06 02   1031,60 

1.3.3.1 
Выполнение отдельных государственных полномочий за счет 

субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 
909 0104 002 06 02 598 1031,60 

1.3.4 

Определение должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, и 

составление протоколов об административных 

правонарушениях 

909 0104 002 06 03   36,00 

1.3.4.1 
Выполнение отдельных государственных полномочий за счет 

субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 
909 0104 002 06 03 598 36,00 

1.4 Резервные фонды 909 0112     200,00 

1.4.1 Резервный фонд местной администрации 909 0112 070 01 00   200,00 

1.4.1.1 Прочие расходы 909 0112 070 01 00 013 200,00 

1.5 Другие общегосударственные вопросы 909 0114     498,00 

1.5.1 

Осуществление в порядке и формах, установленных законом 

Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граждан, 

общественных объединений, участвующих в охране 

общественного порядка на территории МО 

909 0114 092 01 00   260,00 

1.5.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0114 092 01 00 500 260,00 

1.5.2 
Организация мероприятий по защите прав потребителей и 

содействию развитию малого бизнеса  
909 0114 795 01 00   80,00 

1.5.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0114 795 01 00 500 80,00 

1.5.3 Размещение мунципального заказа 909 0114 092 02 00   100,00 



1.5.3.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0114 092 02 00 500 100,00 

1.5.4 Проведение публичных слушаний и собраний граждан 909 0114 092 04 00   10,00 

1.5.4.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0114 092 04 00 500 10,00 

1.5.5 
Деятельность Совета муниципальных образований Санкт-

Петербурга 
909 0114 092 05 00   48,00 

1.5.5.1 Прочие расходы 909 0114 092 05 00 013 48,00 

              

2. 
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
909 0300     510,00 

2.1 

Защита населения и территорий от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

909 0309     440,00 

2.1.1 

Муниципальные целевые программы по обеспечению защиты 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданской обороне 

909 0309 795 02 00   440,00 

2.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0309 795 02 00 500 440,00 

2.2. Обеспечение пожарной безопасности 909 0310     70,00 

2.2.1 
Муниципальные целевые программы по обеспечению пожарной 

безопасности 
909 0310 795 03 00   70,00 

2.2.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0310 795 03 00 500 70,00 

              

3. Жилищно-коммунальное хозяйство 909 0500     18100,00 

3.1 Жилищное хозяйство 909 0501     100,00 

3.1.1 

Муниципальные целевые программы по повышению уровня 

защищенности жилищного фонда на территории муниципального 

образования 

909 0501 795 04 00   100,00 

3.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0501 795 04 00 500 100,00 

3.2 Благоустройство 909 0503     18000,00 



3.2.1 Благоустройство внутридворовых и придомовых территорий 909 0503 600 01 00   2800,00 

3.2.1.1 Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 909 0503 600 01 03   2800,00 

3.2.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0503 600 01 03 500 800,00 

3.2.1.1.2 

Выполнение мероприятий по решению вопросов местного 

значения за счет субсидий из фонда софинансирования расходов 

местных бюджетов 

909 0503 600 01 03 599 2000,00 

3.2.2 Обеспечение санитарного благополучия 909 0503 600 02 00   200,00 

3.2.2.1 
Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и 

мусора 
909 0503 600 02 02   100,00 

3.2.2.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0503 600 02 02 500 100,00 

3.2.2.2 Уборка территорий, акваторий, тупиков и проездов 909 0503 600 02 03   100,00 

3.2.2.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0503 600 02 03 500 100,00 

3.2.3 Озеленение территорий муниципального образования 909 0503 600 03 00   500,00 

3.2.3.1 

Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок (в 

том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников), 

реконструкция зеленых насаждений внутриквартального 

озеленения 

909 0503 600 03 02   500,00 

3.2.3.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0503 600 03 02 500 500,00 

3.2.4 
Муниципальные целевые программы по благоустройству 

внутридворовых территорий 
909 0503 795 05 00   14500,00 

3.2.4.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0503 795 05 00 500 14500,00 

              

4 Образование 909 0700     405,00 

4.1 Молодежная политика и оздоровление детей.  909 0707     405,00 

4.1.1 
Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию 

молодежи на территории муниципального образования 
909 0707 431 01 00   240,00 

4.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0707 431 01 00 500 240,00 

4.1.2 
Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и 

подростков, проживающих на территории муниципального 
909 0707 431 02 00   165,00 



образования 

4.1.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0707 431 02 00 500 165,00 

              

5 Культура, кинематография и средства массовой информации 909 0800     6975,00 

5.1 Культура.  909 0801     6675,00 

5.1.1 
Организация местных и участие в организации и проведении 

городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 
909 0801 450 01 00   6675,00 

5.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0801 450 01 00 500 6675,00 

5.2 Периодическая печать и издательства 909 0804     300,00 

5.2.1 
Периодические издания, учрежденные представительными 

органами местного самоуправления 
909 0804 457 01 00   300,00 

5.2.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0804 457 01 00 500 300,00 

              

6 Здравоохранение, физическая культура и спорт 909 0900     650,00 

6.1 Физическая культура и спорт 909 0908     650,00 

6.1.1 
Создание условий для развития на территории муниципального 

образования массовой физической культуры и спорта 
909 0908 512 01 00   650,00 

6.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0908 512 01 00 500 650,00 

              

7 Социальная политика 909 1000     3472,10 

7.1 Охрана семьи и детства 909 1004     3217,10 

7.1.1 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 909 1004 520 13 01   3021,50 

7.1.1.1. 
Выполнение отдельных государственных полномочий за счет 

субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 
909 1004 520 13 01 598 3021,50 

7.1.2 Выплата вознаграждения приемным родителям 909 1004 517 02 03   195,60 

7.1.2.1 
Выполнение отдельных государственных полномочий за счет 

субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 
909 1004 517 02 03 598 195,60 



7.2 Другие вопросы в области социальной политики 909 1006     255,00 

7.2.1 
Муниципальные целевые программы по оказанию социальной 

помощи и предоставлению социальных услуг 
909 1006 795 06 00   255,00 

7.2.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 1006 795 06 00 500 255,00 

              

  ИТОГО         40824,70 

       

       

Глава МО Гавань                Б.И. Прокопов 



 

  Приложение 3 

 

 к Решению МС МО 

Гавань 

 от 09.12.2009 года  № 41 

  

  

Источники внутреннего финансирования местного бюджета на 2010 год  

   

Код Наименование Сумма, тыс.руб. 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1625,00 

000 01 05 02 01 03 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга 
39199,70 

909 01 05 02 01 03 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга 
40824,70 

  Итого источников внутреннего финансирования 1625,00 

   

   

   

Глава МО Гавань                                                                                         Б.И. Прокопов 



Приложение № 4  

к Решению МС МО Гавань  

от 09.12.2009 г. № 41 

Перечень  

главных администраторов доходов местного бюджета МО Гавань 
 

Коды бюджетной классификации РФ 

Наименование 
главного 

админист

ратора 

доходов местного бюджета 

909  Местная Администрация МО Гавань 

909 1 11 00000 00 0000 120 
Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной или муниципальной собственности 

909 1 11 07013 03 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

внутригородскими муниципальными образованиями 

городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

909 1 17 00000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

909 1 17 05030 03 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

909 2 02 00000 00 0000 151 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 

909 2 02 02000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных 

образований (межбюджетные субсидии) 

909 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии  

909 2 02 02999 03 0000 151 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга 

909 2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных 

образований 

909 2 02 03024 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 

909 2 02 03024 03 0100 151  

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

исполнение органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

909 2 02 03024 03 0200 151  

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

исполнение органами местного самоуправления 

отдельного государственного полномочия Санкт-

Петербурга по определению должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, и составлению 

протоколов об административных правонарушениях 

909 2 02 03027 03 0000 151 
Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга на 



 

исполнение органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий Санкт-

Петербурга по выплате денежных средств на 

содержание детей, находящихся под опекой 

(попечительством), и денежных средств на 

содержание детей, переданных на воспитание в 

приемные семьи, а также по выплате вознаграждения 

приемным родителям 

909 2 02 03027 03 0100 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

исполнение органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий Санкт-

Петербурга  по выплате денежных средств на 

содержание детей, находящихся под опекой 

(попечительством), и денежных средств на 

содержание детей, переданных на воспитание в 

приемные семьи 

909 2 02 03027 03 0200 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

исполнение органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий Санкт-

Петербурга по выплате вознаграждения приемным 

родителям 

909 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 

909 2 07 03000 03 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

909 2 08 03000 03 0000 180 

Перечисления из бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга (в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

 

 

 

 

 

Глава Муниципального образования Гавань     Б.И. Прокопов 



Приложение № 5  

к Решению МС МО Гавань от 

09.12.2009 г. № 41 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

местного бюджета МО Гавань 
 

Код главного 

администрато-

ра 

Код Наименование 

909  Местная Администрация МО Гавань 

909 01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга 

 

 

 

 

Глава Муниципального образования Гавань     Б.И. Прокопов  


